
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-090

PUBLIÉ LE 30 JUILLET 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-07-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU 21-113 modifiant le

cahier des charges de la permanence des soins ambulatoires de la région

Bourgogne-Franche-Comté : Saint Germain du Plain (2 pages) Page 3

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2021-07-09-00028 - Arrêté 2021-701 SSR RENOUVEAU DM12021 (3

pages) Page 6

BFC-2021-07-09-00029 - Arrêté 2021-702 POLYCLINIQUE PARC DREVON

DM12021 (3 pages) Page 10

BFC-2021-07-09-00030 - Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021 (4 pages) Page 14

BFC-2021-07-09-00031 - Arrêté 2021-705 HPDB DM12021 (3 pages) Page 19

BFC-2021-07-09-00032 - Arrêté 2021-706 CRF DIVIO DM12021 (3 pages) Page 23

BFC-2021-07-09-00033 - Arrêté 2021-707 SSR EDITH CAVELL DM12021 (3

pages) Page 27

BFC-2021-07-09-00034 - Arrêté 2021-708 CRF ROSIERS DM12021 (3 pages) Page 31

BFC-2021-07-09-00009 - Arrêté 2021-746 CLINEA PORTES DU NIVERNAIS

DM12021 (3 pages) Page 35

BFC-2021-07-22-00005 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-808 portant

prorogation dérogatoire d�autorisation de fonctionnement du lieu de

recherches Centre d�Investigation Clinique 1432 (CIC 1432), module

plurithématique, unité d�hospitalisation situé sur le site du centre

hospitalier universitaire de Dijon-Bourgogne (N° FINESS EJ : 21 078 058 1 �

N° FINESS ET : 21 098 755 8). (2 pages) Page 39

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-07-27-00006 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims (8

pages) Page 42

BFC-2021-07-22-00006 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des

intérims (7 pages) Page 51

BFC-2021-07-23-00005 - Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et gestion des intérims (4

pages) Page 59

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-07-30-00001 - Arrêté n°21-890 BAG portant institution,

composition et fonctionnement de la commission d'organisation des

élections de la chambre de métiers et de l'artisanat de région

Bourgogne-Franche-Comté (3 pages) Page 64

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-26-00002

Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU 21-113 modifiant le

cahier des charges de la permanence des soins

ambulatoires de la région

Bourgogne-Franche-Comté : Saint Germain du

Plain

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU 21-113 modifiant le cahier des charges de la

permanence des soins ambulatoires de la région Bourgogne-Franche-Comté : Saint Germain du Plain 3



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU 21-113 modifiant le cahier des charges de la

permanence des soins ambulatoires de la région Bourgogne-Franche-Comté : Saint Germain du Plain 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU 21-113 modifiant le cahier des charges de la

permanence des soins ambulatoires de la région Bourgogne-Franche-Comté : Saint Germain du Plain 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00028

Arrêté 2021-701 SSR RENOUVEAU DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00028 - Arrêté 2021-701 SSR RENOUVEAU DM12021 6



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-701 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

ASSOCIATION DU RENOUVEAU 
31 R MARCEAU 
21231 DIJON 
FINESS ET - 210010443 
Code interne - 0003103 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00028 - Arrêté 2021-701 SSR RENOUVEAU DM12021 7



 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-431 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
85 606.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 85 606.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 159 038.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     7 435.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 252 079.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont  

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00028 - Arrêté 2021-701 SSR RENOUVEAU DM12021 8



 annexés au présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 85 606.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 7 133.83 euros 

 

 
Soit un total de 21 006.58 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 159 038.00 euros, soit un douzième correspondant à 13 253.17 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 7 435.00 euros, soit un douzième correspondant à 
619.58 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00028 - Arrêté 2021-701 SSR RENOUVEAU DM12021 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00029

Arrêté 2021-702 POLYCLINIQUE PARC DREVON

DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00029 - Arrêté 2021-702 POLYCLINIQUE PARC DREVON DM12021 10



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-702 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

POLYCLINIQUE DU PARC DREVON 
18 COURS GENERAL DE GAULLE 
21231 DIJON 
FINESS ET - 210011847 
Code interne - 0003104 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00029 - Arrêté 2021-702 POLYCLINIQUE PARC DREVON DM12021 11



 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-432 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
32 659.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 14 720.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 17 939.00 euros ; 

 
•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     110 152.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le 
champ MCO. 

 
 
 
Soit un total de 142 811.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 14 724.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 1 227.00 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 110 152.00 euros, soit un douzième correspondant à 
9 179.33 euros 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00029 - Arrêté 2021-702 POLYCLINIQUE PARC DREVON DM12021 12



  
Soit un total de 10 406.33 euros. 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00029 - Arrêté 2021-702 POLYCLINIQUE PARC DREVON DM12021 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00030

Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00030 - Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021 14



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-704 portant fixation des dotations MIGAC, 
DAF, du forfait global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des 
forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

HOSPICES CIVILS DE BEAUNE 
AV GUIGONE DE SALINS 
21054 BEAUNE 
FINESS EJ - 210012175 
Code interne - 0003217 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1, L. 174-1-1 et R. 162-32-3 ; 
 
Vu l’arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l’article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d’assurance maladie mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l'article L. 162-22-13 du code de la sécurité 
sociale pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-22-8-2 ; 
 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00030 - Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021 15



Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d'activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d'informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l'article L. 6113-8 du code de la 
santé publique ; 
 
Vu l’arrêté du 25 septembre 2019 relatifs aux forfaits alloués aux établissements de santé dans le 
cadre de la prise en charge de patients atteints de maladie rénale chronique en application de l’article 
L. 162-22-6-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté du 27 septembre 2019 fixant la liste des établissements éligibles aux forfaits alloués aux 
établissements de santé dans le cadre de la prise en charge de patients atteints de maladie rénale 
chronique en application de l'article L. 162-22-6-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 
 
 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-434 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

 

 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
1 944 575.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Dotation annuelle de financement  
 
Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l’article L174-1 du code de la 
sécurité sociale est fixé à 4 501 685.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Unités de soins de longue durée  
 
Le montant des ressources d’assurance maladie afférents aux soins dispensés dans les  

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 468 193.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 1 476 382.00 euros ; 

 

        •     Dotation annuelle de financement PSYCHIATRIE : 0.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle de financement SSR : 4 501 685.00 euros ; 

        •     Dotation annuelle autre : 0.00 euros ; 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00030 - Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021 16



unités ou centres de longs séjours mentionnées à l’article L.174-5 du code de la sécurité sociale et 
versées sous forme de forfait global de soins est fixé, au titre de l'année 2021, comme suit : 

        •     2 106 153.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 462 059.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     162 191.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le 
champ MCO. 
        •     17 296.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
•     Forfaits relatifs aux pathologies chroniques mentionnés à l’article L.162-22-6-2 du code 

de la sécurité sociale 

 
Le montant de la rémunération forfaitaire mentionnée à l’article R. 162-33-16-1 est fixé, au titre de 
l’année 2021, comme suit : 85 800.00 euros. 
 
•       Dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées mentionnées 
à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale 
 
Le montant des dotations mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 est fixé, au titre de l’année 2021, 
comme suit : 
        •     Dotation populationnelle urgences : 3 064 597.00 euros; 
        •     Dotation complémentaire à la qualité : 51 574.00 euros; 
 
 
 
Soit un total de 12 395 930.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 719 754.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 59 979.50 euros 

 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle de financement (DAF) SSR égal à un douzième du 
montant fixé pour 2021 : 4 501 685.00 euros, soit un douzième correspondant à 
375 140.42 euros 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00030 - Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021 17



 
•     Base de calcul pour le forfait global de soins afférent aux soins dispensés dans les unités ou 
centres de longs séjours (USLD) égal à un douzième du montant fixé pour 2021 : 
2 056 716.00 euros, soit un douzième correspondant à 171 393.00 euros 
 

 

 
Soit un total de 922 508.17 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 462 059.00 euros, soit un douzième correspondant à 38 504.92 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 162 191.00 euros, soit un douzième correspondant à 
13 515.92 euros 

 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 17 296.00 euros, soit un douzième correspondant à 
1 441.33 euros 

 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle MRC égal à un douzième du montant fixé pour 
2021 : 85 800.00 euros, soit un douzième correspondant à 7 150.00 euros. 
 
•     Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième du montant 
fixé pour 2021 : 3 064 597.00 euros, soit un douzième correspondant à 255 383.08 euros. 
 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

4 / 4 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00030 - Arrêté 2021-704 HC BEAUNE DM12021 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00031

Arrêté 2021-705 HPDB DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00031 - Arrêté 2021-705 HPDB DM12021 19



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-705 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

HOPITAL PRIVE DIJON BOURGOGNE 
22 AV FRANÇOISE GIROUD 
21231 DIJON 
FINESS ET - 210012670 
Code interne - 0004347 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-22-8-2 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00031 - Arrêté 2021-705 HPDB DM12021 20



 
 
 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-435 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
146 433.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 69 625.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 76 808.00 euros ; 

 
•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     348 723.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le 
champ MCO. 

 
•       Dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées mentionnées 
à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale 
 
Le montant des dotations mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 est fixé, au titre de l’année 2021, 
comme suit : 
        •     Dotation populationnelle urgences : 1 441 118.00 euros; 
        •     Dotation complémentaire à la qualité : 45 180.00 euros; 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00031 - Arrêté 2021-705 HPDB DM12021 21



  
Soit un total de 1 981 454.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 70 036.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 5 836.33 euros 

 

 
Soit un total de 154 989.75 euros. 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 348 723.00 euros, soit un douzième correspondant à 
29 060.25 euros 

 
•     Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième du montant 
fixé pour 2021 : 1 441 118.00 euros, soit un douzième correspondant à 120 093.17 euros. 
 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

 / 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00031 - Arrêté 2021-705 HPDB DM12021 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00032

Arrêté 2021-706 CRF DIVIO DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00032 - Arrêté 2021-706 CRF DIVIO DM12021 23



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-706 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

CRF DIVIO DIJON 
12 R ST VINCENT DE PAUL 
21231 DIJON 
FINESS ET - 210780144 
Code interne - 0003107 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00032 - Arrêté 2021-706 CRF DIVIO DM12021 24



 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-436 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
817 317.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 161 208.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 656 109.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 1 034 333.00 euros 
; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     53 464.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 1 905 114.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont  

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00032 - Arrêté 2021-706 CRF DIVIO DM12021 25



 annexés au présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 764 241.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 63 686.75 euros 

 

 
Soit un total de 154 336.50 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 1 034 333.00 euros, soit un douzième correspondant à 86 194.42 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 53 464.00 euros, soit un douzième correspondant à 
4 455.33 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00032 - Arrêté 2021-706 CRF DIVIO DM12021 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00033

Arrêté 2021-707 SSR EDITH CAVELL DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00033 - Arrêté 2021-707 SSR EDITH CAVELL DM12021 27



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-707 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

SERVICE SOINS DE SUITE ET 
READAPTATION 
27 AV FRANÇOISE GIROUD 
21231 DIJON 
FINESS ET - 210780276 
Code interne - 0003108 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00033 - Arrêté 2021-707 SSR EDITH CAVELL DM12021 28



 
 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-437 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
533 064.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 24 942.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 508 122.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 587 670.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     18 390.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 1 139 124.00 euros. 
 

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00033 - Arrêté 2021-707 SSR EDITH CAVELL DM12021 29



 Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 423 561.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 35 296.75 euros 

 

 
Soit un total de 85 801.75 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 587 670.00 euros, soit un douzième correspondant à 48 972.50 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 18 390.00 euros, soit un douzième correspondant à 
1 532.50 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00033 - Arrêté 2021-707 SSR EDITH CAVELL DM12021 30



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00034

Arrêté 2021-708 CRF ROSIERS DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00034 - Arrêté 2021-708 CRF ROSIERS DM12021 31



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-708 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

CLINIQUE MÉDECINE PHYSIQUE LES 
ROSIERS 
45 BD HENRI BAZIN 
21231 DIJON FINESS ET - 210780292 
Code interne - 0003109 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00034 - Arrêté 2021-708 CRF ROSIERS DM12021 32



 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-438 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
589 913.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 99 332.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 490 581.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 859 748.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     38 971.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 1 488 632.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont  

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00034 - Arrêté 2021-708 CRF ROSIERS DM12021 33



 annexés au présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 553 825.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 46 152.08 euros 

 

 
Soit un total de 121 045.33 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 859 748.00 euros, soit un douzième correspondant à 71 645.67 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 38 971.00 euros, soit un douzième correspondant à 
3 247.58 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00034 - Arrêté 2021-708 CRF ROSIERS DM12021 34



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-09-00009

Arrêté 2021-746 CLINEA PORTES DU NIVERNAIS

DM12021

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00009 - Arrêté 2021-746 CLINEA PORTES DU NIVERNAIS DM12021 35



Bénéficiaire : 

Arrêté modificatif n° ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-746 portant fixation des dotations MIGAC, 
des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé  

CLINEA LES PORTES DU NIVERNAIS 
41 R JEAN GAUTHERIN 
58194 NEVERS 
FINESS ET - 580006286 
Code interne - 0004225 

Bourgogne Franche Comté 

Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 
 
Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 
 
Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 01/07/2021 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
 
 
 

 
Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

1 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00009 - Arrêté 2021-746 CLINEA PORTES DU NIVERNAIS DM12021 36



 
Vu l'arrêté ARSBFC/2021/DOS/PSH/2021-483 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait 
global de soins USLD, de la dotation à l'amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de 
l'année 2021 ; 
 

  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
431 391.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 431 391.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 

 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 547 156.00 euros ; 
 

 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  

 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     28 505.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 

 
 
 
Soit un total de 1 007 052.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont  

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

2 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00009 - Arrêté 2021-746 CLINEA PORTES DU NIVERNAIS DM12021 37



 annexés au présent arrêté. 

 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 265 848.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 22 154.00 euros 

 

 
Soit un total de 70 125.75 euros. 

•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 547 156.00 euros, soit un douzième correspondant à 45 596.33 euros 

 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 28 505.00 euros, soit un douzième correspondant à 
2 375.42 euros 

 

 
Article 3 : 

 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne 
Franche Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

 

 

Le 09/07/2021,  

 

Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche Comté, 2, place des Savoirs - 21000 -DIJON 

3 / 3 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-09-00009 - Arrêté 2021-746 CLINEA PORTES DU NIVERNAIS DM12021 38



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-07-22-00005

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-808 portant

prorogation dérogatoire d�autorisation de

fonctionnement du lieu de recherches Centre

d�Investigation Clinique 1432 (CIC 1432), module

plurithématique, unité d�hospitalisation situé sur

le site du centre hospitalier universitaire de

Dijon-Bourgogne (N° FINESS EJ : 21 078 058 1 � N°

FINESS ET : 21 098 755 8).

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00005 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-808 portant prorogation dérogatoire

d�autorisation de fonctionnement du lieu de recherches Centre d�Investigation Clinique 1432 (CIC 1432), module plurithématique,

unité d�hospitalisation situé sur le site du centre hospitalier universitaire de Dijon-Bourgogne (N° FINESS EJ : 21 078 058 1 � N° FINESS

ET : 21 098 755 8).

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00005 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-808 portant prorogation dérogatoire

d�autorisation de fonctionnement du lieu de recherches Centre d�Investigation Clinique 1432 (CIC 1432), module plurithématique,

unité d�hospitalisation situé sur le site du centre hospitalier universitaire de Dijon-Bourgogne (N° FINESS EJ : 21 078 058 1 � N° FINESS

ET : 21 098 755 8).

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00005 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2021-808 portant prorogation dérogatoire

d�autorisation de fonctionnement du lieu de recherches Centre d�Investigation Clinique 1432 (CIC 1432), module plurithématique,

unité d�hospitalisation situé sur le site du centre hospitalier universitaire de Dijon-Bourgogne (N° FINESS EJ : 21 078 058 1 � N° FINESS

ET : 21 098 755 8).

41



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-07-27-00006

Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Côte

d'Or et gestion des intérims

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 42



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 43



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 44



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 45



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 46



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 47



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 48



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 49



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-27-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Côte d'Or et gestion des intérims 50



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-07-22-00006

Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle de Saône et

Loire et gestion des intérims

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 51



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 52



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 53



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 54



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 55



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 56



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 57



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-22-00006 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle de Saône et Loire et gestion des intérims 58



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-07-23-00005

Décision portant affectation des agents de

contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et

gestion des intérims

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-23-00005 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et gestion des intérims 59



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-23-00005 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et gestion des intérims 60



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-23-00005 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et gestion des intérims 61



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-23-00005 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et gestion des intérims 62



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-23-00005 -

Décision portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle du Doubs et gestion des intérims 63



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-07-30-00001

Arrêté n°21-890 BAG portant institution,

composition et fonctionnement de la

commission d'organisation des élections de la

chambre de métiers et de l'artisanat de région

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-30-00001 - Arrêté n°21-890 BAG portant institution, composition et

fonctionnement de la commission d'organisation des élections de la chambre de métiers et de l'artisanat de région

Bourgogne-Franche-Comté

64



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-30-00001 - Arrêté n°21-890 BAG portant institution, composition et

fonctionnement de la commission d'organisation des élections de la chambre de métiers et de l'artisanat de région

Bourgogne-Franche-Comté

65



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-30-00001 - Arrêté n°21-890 BAG portant institution, composition et

fonctionnement de la commission d'organisation des élections de la chambre de métiers et de l'artisanat de région

Bourgogne-Franche-Comté

66



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-07-30-00001 - Arrêté n°21-890 BAG portant institution, composition et

fonctionnement de la commission d'organisation des élections de la chambre de métiers et de l'artisanat de région

Bourgogne-Franche-Comté

67


